APRENDIZAJE EN ARTES Y OFICIOS DESDE UN MARCO 

PEDAGÓGICO, GARANTIZANDO EL EJERCICIO DEL DERECHO A 

LA EDUCACIÓN DE LOS HABITANTES DE LA DELEGACIÓN 

TLALPAN EN EL EJERCICIO FISCAL 2016. LO ANTERIOR, A 

TRAVÉS DE LA ENTREGA DE APOYOS ECONÓMICOS ANUALES DE 

$55,000.00 (CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M. N.) A 80 

TALLERISTAS ESPECIALIZADOS EN ARTES VISUALES, ARTES 

PLÁSTICAS, MÚSICA, ARTES ESCÉNICAS, ARTES TECNOLÓGICAS 

Y ARTES EXPERIMENTALES, 

ASÍ COMO DE OFICIOS TRADICIONALES. 

Tipo de programa social TRANSFERENCIA MONETARIA